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Bladudvalg: Inger Tvorup 
  Birgit Baltser 
  
 
Bestyrelse: 
 
Formand:  Ole Andersen 
Næstformand: Villy Borregaard 
Kasserer og Sekretær Inger Tvorup 
Faglig konsulent:  Kjeld Djernø 
 
Suppleant:  Ole K. Kristensen 
Suppleant:  Kirsten Poulsen 
   
 
 
 
Alm.medlemsmøder: Fredage i ulige uger fra kl. 10 til 12  
  i Altanstuen i Aktivitetscentret, 
  Gundorfslund 32. 9000 Aalborg. 
 
 
 
Kontakt-adresse: Ole Andersen tlf. 21377749 
  vinavler@gmail.com 
    
 

CVR nr :  43033727 
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Min tid på Aalborg Amtssygehus. 1954 og 1955. 
 
Inden jeg kom i lære som elektriker, søgte jeg en stilling som 
kontorbud på Aalborg Amtssygehus. Jeg blev kaldt til samtale  
hos Sygehusinspektør Axel Hjortshøj. Jeg mødte op på det aftalte 
tidspunkt på kontoret, som dengang lå til venstre for 
hovedbygningen og af en eller anden grund blev jeg ansat. 
 
På kontoret arbejdede, udover Direktør Hjortshøj (jeg mener at 
Hjortshøj boede i en lejlighed oven over kontoret), også 
Fuldmægtig Gråhede, Bogholder Fru Bendixen, frk. Bjørnbak, fru 
Lykkegård og så lille mig. Det var jo ikke mange ansatte. Det er 
lidt underligt hvordan det kunne hænge sammen, når man ser 
hvad administrativt personale besår af i dag? 
 
Mit arbejde som kontorbud bestod i at, servicere kontorpersonalet 
(fru Bentsen skulle tit have hentet 100 g pebermynte pleskner 
ovre hos Mandrup Jensen), sortere posten til patienter og 
afdelinger samt bringe denne ud to gange dagligt. 
 
Vi fik posten leveret fra Postvæsnet hver morgen og eftermiddag. 
Den blev leveret i Telefonstuen, som lå i porten ved siden af 
kontorbygningen. Her havde jeg en stor sorteringsbakke, hvor 
opdelingen til alle afdelinger foregik.  
Bag Telefonstuen boede Overportør Thorvald Pedersen. Thorvald 
var gift med Rasmine og Rasmine havde ansvaret for Telefon-
omstillingen og de tre telefonister der var ansat. Jeg husker kun 
navnene på de to af telefonisterne, Astrid og Inger. Telefonisterne 
havde jeg meget samarbejde med. I telefonstuen stod en briks 
som nattelefonisten kunne benytte når der var småt at lave om 
natten. 
 
Når Posten var sorteret startede jeg uddelingen på Kirurgisk afd. 
A1 som var i stueetagen i hovedbygningen ud mod Hobrovej. 
Første sal var Afd. A2. Derefter Afd. B, bygningen til venstre for 
hovedbygningen over mod Mølleparkvej. Medicinsk afd. B, første 
og anden sal. I kælderen var der Fysiologisk afd. Hvor Hvasmann 
var overlæge. For enden af Afd. B lå Afd. C.  
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Her lå Portørvagten i kælderen. Jeg ved ikke hvor mange portører 
der var, men jeg tænker nok der var omkring 30. 
Ved siden af Afd. C lå køkkenet og herefter Maskinstuen, hvor 
Maskinmester Mortensen var chef. 
Her fandtes nødstrømsanlæg og Varmecentral. 
Efter maskinstuen kom Vaskeriet. Dengang havde sygehuset sit 
eget vaskeri, hvor frk. Tølbøll var Oldfrue. 
Lige nord for vaskeriet var Kapellet, hvor Kaj Pedersen arbejdede. 
Kaj Pedersen var bror til overportøren, og boede på Hobrovej, jeg 
tror det var i nummer 63. 
Vest for kapellet lå Tuberkulose stationen og her var Læge 
Isaksen overlæge. Tuberkulosestationen var en tilbygning til 
Afdeling E, som var det gamle tuberkulosesanatorium med 
altaner, hvor tuberkulosepatienterne hver dag blev kørt ud i den 
friske luft. 
I kælderen på Afd. E lå Patologisk afdeling. Øst for kapellet ned 
mod Hobrovej var Afd. C1 i stuen og Afd. C2 på første sal. Sådan 
var rundgangen med posten. 
 
Når patienterne skulle sende post blev det lagt i en udbakke på 
hver afdeling, som jeg tømte ved hver ombæring. Nogle gange 
var der ikke frimærker på kuverterne, men 10 og 25 øre var sat på 
kuverterne med en sikkerhedsnål (der var huller i mønterne 
dengang), det var fint for der var ingen der snød. Bygningen 
neden for Afd. C, længst nede mod Hobrovej, var beboet af 
Overlæge Ringsted. Sygehuset havde også en lægebolig på 
Hobrovej nr. 13. jeg tror der var 4-6. lejligheder, endvidere var der 
lægeboliger op ad Mølleparkvej. 
 
Dengang var der kun besøgstid to gange, om dagen. jeg tror det 
var fra kl. 15 til kl. 17 og igen fra kl. 19 til kl. 20. 
Når der var besøgstid kom der hver dag en blomsterhandler, og 
holdt uden for hovedindgangen med sin trehjulede varecykel, 
hvorpå der var bygget et lille drivhus, hvor alle buketterne stod. 
Når det om vinteren var frostvejr, var der ophængt to stk. 
petroleumslamper så blomsterne ikke skulle fryse. Det så flot ud 
når mørket fald på. 
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Udover at dele post ud bestod mit arbejde også i at besøge alle 
forretninger, som sygehuset handlede med, for at aflevere 
rekvisitioner for vareindkøb, Købmand Lytkens på Vesterbro, 
Aalborg Instrumentsliberi i Korsgade, Købmand Olsen på 
Hasserisgade, Centraltrykkeriet i Danmarksgade, Smedemester 
Spånheden i Korsgade og mange flere. 
 
Til at holde de grønne områder omkring sygehuset, var gartner 
Larsen ansat. Larsen benyttede portørerne som gartner med-
hjælpere og jobbet gik på skift imellem portørerne. Larsen havde 
til huse i et lille hul ved en kabelgang under hovedbygningen. Man 
kunne næsten ikke stå oprejst, der var vist ikke noget der hed 
arbejdstilsyn. 
Jeg bed negle den gang og min mor havde prøvet alt for, at jeg 
skulle holde op, men det lykkedes ikke. Larsen fik øje på mine 
negle og fortalte mig, at det var meget farligt at bide negle – man 
kunne risikere at resten af neglene skulle rives af !!! UPS så var 
jeg færdig med at bide negle. 
 
I kælderen under hovedbygningen var også Blodbanken, her var 
frk. Jordansen chef. Første gang jeg blev tappet som bloddonor i 
1958 var her. Senere flyttede blodbanken til Sygehus Nord i 
Urbansgade hvor den endnu ligger.  
 
Dagen sluttede med at jeg skulle på posthuset med al den 
udgående post. Posthuset lå dengang på Hobrovej 58 Ved 
Skipperen. På mine mange ture til posthuset mødte jeg min kone, 
som boede på Parkvej og gik på Hobrovej Skole. Vi blev gift i 
1963 og havde dejlige 59 år sammen. 
 
Jeg har de bedste minder fra kvarteret omkring Skipperen. 
 
Med venlig Hilsen 
John Trytek 
Aalborg 28/11-2023. 
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Skitse over Aalborg Amtssygehus fra 1911. 
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Program for foråret 2024 
 

Skipperens Erindringsværksted starter medlemsmøderne  
Fredag den 19/1-2024. 

 
På aktivitetscentret kan der købes kaffe og the m.m.,  
som indtages i kantinen fra kl. 9.30-10.00, hvorefter det 
ordinære medlemsmøde afholdes i Altanstuen fra kl. 10-12. 
 

Ture  ”ud af huset” udgår altid fra Gundorfslund,  
med mindre andet er aftalt.   Og HUSK TILMELDING. 
 
 
19/01: Opstart / alm. Medlemsmøde. 
02/02 :   Alm. Medlemsmøde. 
16/02 : Besøg på Vandværksmuseet, Sønderbro 53. 
               Tilmelding senest 9/2. Afg. Gundorfslund kl. 9.30.  
01/03 :   Alm. Medlemsmøde. 
15/03 : Alm. Medlemsmøde.   
19/03 : Generalforsamling, se indkaldelse Side 11  
12/04 :  Alm. medlemsmøde 
24/05 :  Alm. medlemsmøde. 

07/06 :  Afslutning før sommerferien.   
 

Herefter holdes der ferie med opstart igen d.16 /8-2024. 
 
 
Har du lyst til at høre mere / være med, så mød op til vore 
møder fredag i ulige uger.   

 
Årskontingent kr. 100,00 pr. kalenderår.  
Betales i januar.   konto:  9280 –  4561493508.  
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Set og Sket i 2023: 
 

 Den 18. august besøgte vi Hammerværket i Godthåb.  

 

 

 

 

Efter besøg i caféen 

fik vi en spændende  

 
 
 
 
 

 

 

 

Guidet rundvisning 

ved museums-

formand Jens 

Rønsager. 
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Set og Sket i 2023: 
 

Den 29. september besøgte vi Modeljernbaneklubben 
på Forchammersvej.  
 
 
 
 
 
Martin Jakobsen fortalte om 
klubben og de mange fine 
modeller, der er lavet i 
årenes løb.  
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Den 27/10 Besøgte vi Kartoffelmelsfabrikken AKV i Langholt. 
Direktionssekretær Malene fortalte om fabrikken før og nu.  

 
 

Herefter en rundvisning  

med 

indblik i 

fabrikkens 

mange 

funktioner 

og 

produkter. 
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Skipperens Erindringsværksted 

 
Indkaldelse til Generalforsamling 

Tirsdag d. 19. marts 2023 kl. 19:00 - ca. 21:30. 
 
 

Mødested: University College Nordjylland, Hobrovej 85, Aalborg. 
    Lokale 1.1.10 

Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 
2. Årsberetning 
3. Årsregnskab for 2023 
4. Indkomne forslag 
5. Budget for 2024  

  (herunder fastsættelse af kontingent) 
6. Valg af  bestyrelsesmedlemmer.  

  (På valg er Ole Andersen og Kjeld Djernø.   
7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.  
8. Valg af 2 revisorer. 
9. Eventuelt. 

 
 
Der vil blive serveret øl og sodavand til mødet. 
 
Efter generalforsamlingen vil Peter Reinau fortælle om 
det civile beredskab før og nu. 
 
 

Årskontingent kr. 100,00 betales i januar. 
Helst til kontonr. 9280 - 4561493508 
(husk dit navn i feltet ”besked til modtager”). 
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Skipper Samrådet   –  
 

Dit lokale talerør. 
 
 
 
 
Skipper Samrådet, der repræsenterer et område med ca. 13.000 indbyggere, 
ser som sin vigtigste opgave at gøre kvarteret omkring Skipperen til et attraktivt 
bosætningsområde for både unge og ældre, ligesom det er samrådets ønske at 
samle hele områdets identitet omkring Skipperen. 
Du kan læse mere om Skipper Samrådet på www.skippersamraadet.dk 

 

 

http://www.skippersamraadet.dk/

